\*) Vö. Diction. 1604. m.-lat. rész, előszó: «In hac recensita familia paternam linguam pure didici. Eamque postea excolendi occasiones nactus sum commodas: Primò quidem extra patriam Jaurini: ubi Rev. virum D. Demetrium Sibolti Ecclesiasten mei patris compatrem, è patria mea èd profectum, habui fautorem optimum: cujus scripta Vngarica diligenter legi, et conciones attentè audivi... Et jam quindodecimo ætatis anno Debrecini cermina (!) Vngarica scripsi. Libros Vngaricos, quos potui nancisci, ita avidè (absit arrogantia) legi, ut præceptores vi eos mihi ex manibus meis (ne Latina negligere) excutere cogerentur. Quorum etiam in Germania, nunquam mihi defuit copia. Nam præter allatos ex Vngaria; Francofurti quoque et hic Noribergæ in foris scrutariis (quod miremini) libros repperi et emi Vngaricos. Ex quibus omnibus et mea memoria confavi hoc Dictionarium...».

hogy MOLNÁR oly nagy munkát oly rövid idő alatt el tudott végezni. Az adatok megértéséhez szükséges szemmel tartanunk MOLNÁR egy másik vallomását is. Szótára első kiadása lat.-magy. részében, a II. Rudolf császárhoz írt ajánló levélben ezt írja: «...Muneris materia partim in Vngarico solo est mihi nata, partim in Academiis Germaniæ... labore comparata. Fundamenta operis in Argentinensi Lycæo posui, in quo alumnus eius Reipublicæ ultra triennium vixi. Conscripsi autem et opus absolvi in illustri Academia Altorfina.» A szótárt tehát már Strassburgban elkezdte készíteni, Altdorfban csak leírta, illetve befejezte művét. Így is azonban aránylag rövid idő alatt készült el vele, mely aztán a következő címmel jelent meg:

«*Dictionarivm Latinovngaricvm. Opvs novvm et hætenvs nvs-  
qvam editvm, in qvo omnes omnivm probatorvm lingvæ Latinæ  
Avtorum dictiones et rerum vocabula, quoad fieri potuit, propriissimè  
et exactissimè sunt Vngaricè reddita. Nomina item propria Deorum  
Gentilium, Regionum, Insularum, Marium, Fluviorum, Sylvarum, La-  
cum, Montium, Populorum, Virorum, Mulierum, Urbium, Vicorum  
et similibum, cum brevi et perspicua descriptione Vngarica sunt  
interspersa: quæ singula ita sunt digesta, ut sub initiali sua litera  
facile reperiantur. Item vice versa Dictionarivm Vngaricolatinvm, in  
qvo præter dictionvm Vngaricarum interpretationem Latinam, adjecta  
sunt iis vocibus, quarum usus in oratione et styli exercitio frequentior  
est, Synonyma quàm plurima, quæ studiosæ juventuti Vngaricæ,  
hætenus ista commoditate destitutæ, quasi Sylvam quandam voca-  
bularum suppeditabunt. Per Albertvm Molnar Szenciensem Vngarum.  
Accedunt ad calcem libri, Difficiles aliquot voces in Jure Vngarico,  
cum notatione Joannis Sambuci. Ciceroniana item Epitheta, Antitheta  
et adjuncta. Procurante Elia Hvttero Germano: Noribergæ, Cum  
Sacræ Cæsareæ Maiestatis: etc. nec non Regis Galliarum et Navarrae,  
etc. Privilegiis. Anno, cio id civ.»*